
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

 

AG Blatná, družstvo 

Se sídlem: Nad Vdovečkem 1206, 388 01 Blatná 

E mail: agblatna@agblatna.cz 

Tel: 382 251 843 Fax: 382 251 843 

IČ: 477 17 378 DIČ: CZ47717378 

Bankovní spojení: ČSOB Písek Č.ú. 195664551/0300 

Zapsaná:  V obch.rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 

Dr, vložka 693 

Zastoupená: 

Předsedou představenstva  Quido Šatrou 

 

(dále také  "prodávající" ) 

a 

 

Obec Nové Hamry 

Se sídlem: 

Nové Hamry 333,  PSČ: 362 21 

E- mail: obec@novehamry.eu 

tel: 353 925 131 MOB: 604 229 188 

IČ: 004 79 080 DIČ:  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Č.ú. 14126341/0100 

Zastoupené: 

Starostkou  Bc. Evou Machkovou 

 

(dále jen "kupující") 

                      uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kolového traktoru dle této specifikace: 

 

Zetor Forterra  10641 

VIN :P1064108245H  

 

 

 

 

Výbava: 

přední hydraulika ZUIDBERK (přední ramena, vývodová hřídel včetně chladiče oleje a nosiče) včetně 

montáže  

 

Bližší specifikace objednávky: 

 Přední ramena CAT II - 870 

 Vývodová hřídel pravotočivá, 6 drážek 



2 

 

 

Dle vzájemné dohody ze dne 28.8.2019 bude součástí dodávky: 

 Servisní prohlídka 

 Oprava řadící páky 

 Dodání čepů zadního závěsu 

 Doplnění dvou nezávislých hydraulických okruhů na přední části traktoru 

 Použité sněhové řetězy 

 Manuál k ovládání traktoru  

 Zajištění dopravy traktoru 

  

 

 

II. 

 

1. Strana prodávající prodává touto smlouvou straně kupující výše uvedený předmět specifikovaný v bodě 

I. této smlouvy. 

 

2. Strana prodávající seznámila stranu kupující s technickým stavem výše uvedeného předmětu smlouvy a 

strana kupující prohlašuje, si předmět smlouvy podrobně prohlédla, odzkoušela a zjistila jeho technický 

stav a stav jeho opotřebení. 

 

 

III. 

 

Úhrada kupní ceny 

 

1. Kupní cenu ve výši 782 500,- Kč + DPH uhradí kupující nejpozději v den splatnosti na základě 

vystavené faktury – daňového dokladu. K této ceně bude připočteno DPH ve výši 21%, t.j:164 325,- 

Kč, cena celkem vč. 21% je 946 825,- Kč.  

 

2. Platba bude provedena takto: 

Záloha ve výši 150 000,- Kč na základě vystavené zálohové faktury. Tato záloha bude odečtena z kupní 

ceny a vyčíslena na daňovém dokladu.                 

 

3. V případě nezaplacení kupní ceny podle náležitostí daňového dokladu je prodávající oprávněn uplatnit 

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení a pokud by prodlení 

kupujícího s úhradou kupní ceny trvalo déle než 30 dnů je prodávající oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. Doprava jde na vrub kupujícího. 

 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či s převzetím předmětu smlouvy uchová 

prodávající předmět smlouvy v souladu s § 2120 odst. 1 občanského zákoníku pro kupujícího způsobem 

přiměřeným okolnostem s tím, že v dle § 2120 odst. 3 občanského zákoníku je prodávající oprávněn 

předmět smlouvy zadržet, dokud mu kupující neuhradí účelně vynaložené náklady spojené s uchováním 

předmětu smlouvy. 

 

 

IV. 

 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na věci 

 

1. Vlastnictví k  předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem zaplacení, převzetí a podpisem na 

předávacím protokolu.   

 

2. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího v souladu s § 2121 odst.1 občanského zákoníku 

převzetím předmětu smlouvy. 

 

3. Kupující se zavazuje okamžikem převzetí na výše uvedený stroj uzavřít zákonné pojištění.  

 

 

V. 



3 

 

 

Místo, způsob a termín plnění 

 

1. Místem plnění a předání předmětu smlouvy je provozovna prodávajícího, Švermova ul. 978, PSČ:398 

11 Protivín. Pokud nebude dohodnuto jinak.  

 

2. V případě, že si kupující nepřevezme v tomto termínu předmět smlouvy od prodávajícího, ač mu s ním 

prodávající umožnil nakládat, přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. O předání předmětu 

smlouvy sepíší strany této smlouvy předávací protokol. 

 

VI.  

  

Odpovědnost za vady 

 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy prodává ve stavu jak stojí a leží a to dle ustanovení § 1918 

občanského zákoníku a z tohoto důvodu neodpovídá prodávající za případné vady předmětu smlouvy, 

neboť veškeré vady předmětu smlouvy jdou k tíží kupujícího. 

 

2. Prodávající dále prohlašuje, že je plně oprávněn k prodeji předmětu smlouvy včetně oprávnění převést 

vlastnické k předmětu smlouvy na kupujícího, že předmět smlouvy není zatížen žádným právem třetí 

osoby či třetích osob, zejména že není předmětem zástavního práva, předkupního práva a že věc 

nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či jakéhokoliv jednání, které je v rozporu 

s obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

 

VII. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České 

republiky a to  příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. 

 

2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 

smluvních stran a to písemnými dodatky se specifickým označením. 

 

3. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, zůstává 

smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta 

její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují 

toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při 

respektování vůle smluvních stran zůstal zachován. V případě odstoupení kupujícím od smlouvy si 

ponechá prodávající již poskytnutá plnění kupujícím. 

 

4. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro každou 

smluvní stranu. 

 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
6. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy 

 



4 

 

 
 

 
 


